
 

Místní akční skupina 

       Znojemské vinařství, z. s. 

 

 

 

2015 

 

 

„Impulsy pro novou kvalitu života na venkově“ 

 

 

 

   

SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – EVROPSKÝM FONDEM 

PRO ROZVOJ VENKOVA: EVROPA INVESTUJE DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

Obsah 

Úvodní slovo ......................................................................................................................... 4 

1. Základní údaje ................................................................................................................. 5 

1.1. Cíle spolku .................................................................................................................................... 5 

2. Územní působnost ......................................................................................................... 6 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS ..................................................................................... 7 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2015 ............................................................... 8 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2015 .................................................................... 9 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč) ................................................................... 11 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč) .............................................................. 12 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2015 .................................................................................... 14 

6. Příprava na nové období 2014 – 2020 ............................................................................... 18 

7. Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“ ...................... 19 

8. Plán aktivit na rok 2016 ..................................................................................................... 20 

Závěrem ................................................................................................................................... 21 

 

 



 

4 

 

Úvodní slovo 

V roce 2015 došlo v Místní akční skupině Znojemské vinařství, z.s. k několika 

významným událostem.  

 

Mezi tyto události můžeme jistě zařadit přijetí nových zaměstnanců 

do pracovního týmu. Byla přijata Ing. Hana Zvariková a Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS.  

 Ing. Lenka Kučerová a Ing. Veronika Kyzyvátová v druhé polovině roku 

nastoupily na mateřskou dovolenou. 

 

MAS Znojemské vinařství celý rok pracovala na největší prioritě naší MAS, a to 

na získání Osvědčení o splnění standardizace a Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje.  

 

Mezi další aktivity se řadí dokončení projektů s organizacemi jako je Sdružení 

místních samospráv a Svaz měst a obcí. Ze strany MAS by byla viděna navazující 

spolupráce do budoucna s danými organizacemi. Také byl dokončen projekt 

spolupráce „Transparentní regionální rozvoj na principu metody LEADER“. 

 

Bylo rozhodnuto o žadateli a realizátorovi projektu Místní akční plán 

vzdělávání v ORP Znojmo, kterou je naše MAS Znojemské vinařství, z. s. Naše MAS 

bude v tomto projektu spolupracovat s MAS Jemnicko, MAS Hrušovansko a MAS 

Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko a městem Znojmem. Tento projekt je 

naplánovaný na 2 roky. Projekt by měl být realizován od jara 2016. 

 

Zásadní změnou v MAS byla změna stanov a dále proběhly menší změny 

v orgánech MAS. Všechny dané skutečnosti musely být zapsány do veřejného 

rejstříku a založeny do sbírky listin. Dané změny byly požadovány ze strany Státního 

zemědělského intervenčního fondu, který měl na starosti Standardizaci Místních 

akčních skupin. MAS Znojemské vinařství ke konci roku úspěšně získala Osvědčení 

o splnění standardů. 

 

Svaz znojemských vinařských obcí DANÍŽ přestal v MAS vystupovat jako 

kolektivní člen. Každá obec vystupuje v MAS samostatně. Došlo k menšímu rozšíření 

členské základny zejména v soukromém sektoru. MAS také pracovala na zlepšení 

kvality poskytovaných služeb.  

 

MAS se plně věnovala Strategii komunitně vedeného místního rozvoje, která je 

pro nové programovací období 2014 -2020 nezbytná. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

 

1. Základní údaje 

Název organizace:  MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Sídlo organizace:  Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

Adresa kanceláře:  Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

IČ:    27009581 

Statutární zástupce:  Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem, předseda Rady  

Rozloha MAS:   489,68 km2 (k 1. 1. 2014) 

Počet obyvatel:  33 787 (k 1. 1. 2014) 

Datum vzniku MAS:  7. 10. 2005 

 

1.1. Cíle spolku 

 Zajištění naplňování principu partnerství, spočívající v intenzivní spolupráci 

mezi státní správou a samosprávou, podnikatelskými subjekty, nevládními 

organizacemi, dalšími subjekty a občany. 

 Podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrana 

přírody a krajiny, kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu. 

 Zvýšení ekonomické prosperity a kvality života regionu. 

 Zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 

regionu. 

 Distribuce veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD – Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje v územní působnosti spolku. 

 Zajišťování aktivit v oblasti vzdělávání, školení a osvěty. 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

2. Územní působnost 

Jednotlivé obce:  

Bantice, Bohutice, Borotice, Citonice, Damnice, Dobšice, Dyjákovičky, Havraníky, 

Hnanice, Hodonice, Horní Břečkov, Horní Dunajovice, Hostěradice, Hrádek, 

Chvalovice, Jaroslavice, Krhovice, Křídlůvky, Kuchařovice, Mašovice, Milíčovice, 

Miroslav, Miroslavské Knínice, Našiměřice, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Olbramovice, 

Oleksovice, Práče, Prosiměřice, Slup, Stošíkovice na Louce, Strachotice, Suchohrdly, 

Suchohrdly u Miroslavi, Šatov, Tasovice, Těšetice, Valtrovice, Višňové, Vítonice, 

Vrbovec, Želetice.  

 

 Obec Lechovice – poskytuje pouze území 

 

V roce 2015 vstoupení členů do MAS: Ing. Jiří Sýkora, DiS., Petra Radová, Andrea 

Filáková, Zdeněk Holčapek, Eduard Šára, Mužáci z Tasovic o.s., Marie Dubová, 

Suchobikers, o.s., Hana Matochová, VINEA Znojmo, s.r.o. 

Aktuální seznam členů je na našich webových stránkách. 

 

Mapa - rok 2015 

 
 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

3. Orgány spolku, zaměstnanci MAS 

Rada spolku 

Městys Prosiměřice, zastoupen Jiřím Lukešem, IČ: 00293415 (předseda Rady spolku) 

Obec Suchohrdly u Miroslavi, zastoupena Ing. Barborou Arndt, IČ: 00637599 

Petr Příkazský, zemědělec,  IČ: 70834547 

MVDr. Libor Jurka, veterinář, IČ: 13399161 

Tělovýchovná jednota Dynamo Oleksovice, zastoupena Zdeňkem Koukalem, 

IČ: 45671231 

Revizní výbor 

Marie Dubová, narozena 11. 11. 1964 (předsedkyně Revizního výboru) 

Obec Krhovice, zastoupena Martinem Majorem, IČ: 00600431 

ZNOVÍN Znojmo, a.s., zastoupený Ing. Pavlem Vajčnerem, IČ: 46900144 

Výběrová komise 

Obec Hrádek, zastoupená Ondřejem Kubicem, IČ: 00292869 

Obec Práče, zastoupená Zdeňkem Dvořákem, IČ: 00293385 

Správa Národního parku Podyjí, zastoupená Ing. Veronikou Dubovskou, 

IČ: 00837971 

Vinařství LAHOFER, a.s., zastoupené Ing. Zdeňkem Bodanským, IČ: 25513940 

Ökofruit international s.r.o., zastoupený Martinem Ferancem, IČ:25562339 

AGRODRUŽSTVO Miroslav, zastoupené Ing. Radkem Janečkem, IČ: 26919761 

Komunitní škola při ZŠ a MŠ Suchohrdly u Miroslavi, o.s., zastoupená Mgr. Yvonou 

Slaninovou, IČ: 22827129 

TJ Hodonice, o.s., zastoupená Ing. Rostislavem Lattnerem, IČ: 44026404 

„Občanské sdružení Suchohrdly-Sadová“, zastoupené Bc. Pavlem Synkem, 

IČ: 22749241 

Zaměstnanci MAS 

Manažer MAS: 

 Ing. Lenka Kučerová (Mrázková) – mateřská dovolená 

 Ing. Veronika Kyzyvátová (Schvomová) – mateřská dovolená 

 Bc. Michaela Augustová (manažerka MAS od prosince roku 2015) 

Asistent/analytik MAS: 

 Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS. (analytička MAS od prosince roku 2015) 

Koordinátorka MAS: 

 Ing. Hana Zvariková  

Externí spolupráce – účetní MAS – Bc. Romana Lutz 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2015 

 

V roce 2015 se uskutečnilo jednání Valné hromady MAS ZV, z.s., a to: 

 dne 17. 2. 2015 – Hrádek, 

 dne 3. 9. 2015 – Nový Šaldorf-Sedlešovice, 

 dne 10. 11. 2015 – Prosiměřice. 

 

Rada spolku MAS Znojemské vinařství, z.s. se sešla v roce 2015: 

 dne 9. 2. 2015 – Znojmo, 

 dne 17. 2. 2015 – Hrádek, 

 dne 1. 4. 2015 – Znojmo, 

 dne 15. 5. 2015 – Lechovice, 

 dne 4. 8. 2015 – Znojmo, 

 dne 3. 9. 2015 – Nový Šaldorf-Sedlešovice, 

 dne 10. 11. 2015 – Prosiměřice. 

 

Revizní výbor se v roce 2015 sešel: 

 dne 3. 9. 2015 – Nový Šaldorf-Sedlešovice. 

 

Výběrová komise MAS ZV se sešla v roce 2015: 

 dne 22. 9. 2015 – Znojmo. 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

4. Finanční zpráva za vlastní hospodaření 2015 

Rozvaha – stav k 31.12.2015 

Po zaúčtování oprávek roku 2015 v částce 10.033,00, zůstatková hodnota dlouhodobého 

hmotného majetku k 31. 12. 2015 činí nulovou hodnotu. Jedná se o kopírovací stroj 

zakoupený v roce 2012 z investiční dotace SZIF v pořizovací ceně 51.600,00 tis. Kč. 

Krátkodobý majetek zahrnuje – nespotřebovaný propagační materiál v hodnotě 44.321,45 Kč, 

finanční prostředky na bankovním účtu vedený u České spořitelny a.s., zůstatek 974.290,26 

Kč, pohledávky za členské příspěvky roku 2014 v částce 2 500,00 Kč a mimořádné členské 

příspěvky na rok 2014 ve výši 13.568,00 Kč, na rok 2015 ve výši 3.500,00 Kč, pohledávka za 

odběratele v rámci akce hospodářské činnosti činí 19.825 Kč. Dále úhrada nákladů roku 2016 

činila 1.726,67 Kč. Pokladnu v roce 2015 spolek nevedl, stav je nulový. Vlastní zdroje 

nerozdělený zisk minulých let ve výši 1.508.001,50 Kč z hlavní činnosti a 17.297,10 

z hospodářské činnosti. Záporný výsledek hospodaření za rok 2015 z hlavní činnosti 

586.306,02 Kč a kladný výsledek hospodaření z hospodářské činnosti 8.714,00 Kč.  Cizí 

zdroje závazky k dodavatelům, tj. neuhrazené náklady roku 2015 (internet apod.) 356,80 Kč, 

telefony 2.252,00 Kč, zaměstnanci 66.414,00 Kč, ostatní závazky k zaměstnancům 2.736,00 

Kč, závazky k institucím sociálního a zdravotního pojištění 31.185,00 Kč, finančnímu úřadu 

7.755,00 Kč, zákonné pojištění kooperativa 1326,00. Bankovní úvěr spolek nemá. 

 

Výkaz ZZ – stav k 31.12.2015 

Výnosy v Kč 2014 2015 

Tržby za vlastní výkony (hospodářská čin.:  seminář 19.825,00(2015), 

propagace 9.000,00 (2014); ostatní výnosy - tvoří odpisy  z DHM 

pořízeného z dotace SZIF-10.033,00 (2015), 17.200,00(2014) 

26.200,00 29.858,00 

Tržby kapitálové (úroky z BÚ) 65,23 61,06 

Provozní dotace (neinvestiční)  - SZIF 483.823,00 (2015), 

1.369.992,00 (2014); JMK Brno 149.000,00 (2015), 54.000,00 (2014), 

MMR 599.948,00 (2014), OPVK 4.000,00 (2015) 

2023.940,00 636.823,00 

Přijaté příspěvky (členské příspěvky a mimořádné příspěvky členů) 1264.514,00 194.925,00 

Výnosy celkem 3314.719,23 861.667,06 

 

Náklady v Kč 2014 2015 

Způsobilé neinvestiční výdaje v rámci dotace JMK (podíl 

MAS), nezpůsobilé neinvestiční náklady a další náklady hrazené 
199.924,33 788.737,08 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

z vlastní činnosti tj. členských příspěvků a vlastních výkonů 

Běžné náklady tedy způsobilé neinvestiční výdaje hrazené 

z dotace SZIF za rok 2015 částka 497.522,00 Kč, za rok 2014 částka 

1368.290,00 Kč,  JMK Brno 149.000,00 rok 2015, 54.000,00 rok 2014, 

MMR 599.948,00 (2014), OPVK 4.000,00 rok 2015 

2022.238,00 650.522,00 

Náklady celkem 2222.162,33 1439.259,08 

 

Výsledek hospodaření v Kč 2014 2015 

Zisk celkem 1092.556,9 -577.592,02 

 

Občanské sdružení využilo § 20, odst. 7 zákona o dani z příjmů tzn. možnosti snížení základu 

daně až o 30%, jelikož není založeno za účelem podnikání a jeho celková daňová povinnost za 

rok 2015 byla nulová.  

Výroční zpráva za rok 2015 obsahuje v příloze účetní výkazy: Rozvahu, výkaz Zisku a ztráty a 

nedílnou součástí je příloha k účetní závěrce, která vysvětluje významné případy 

jmenovaných výkazů. Údaje o rozpočtu uvádí „ Přehled tvorby a čerpání rozpočtu k 31. 12. 

2015“. 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

 

4.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč) 

MAS Znojemské vinařství, z.s. IČ: 270 09 581 

 

AKTIVA  Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Dlouhodobý majetek celkem  
 

10 - 

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
 celkem  

- - 

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 
 celkem  

52 52 

III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem  - - 
IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku 
 celkem  

-42 -52 

B.  Krátkodobý majetek celkem                         1 555  1 060 
I.  Zásoby celkem  64 44 
II.  Pohledávky celkem  1 004  40 
III.  Krátkodobý finanční majetek celkem  484  974 
IV.  Jiná aktiva celkem  3 2 
 
AKTIVA CELKEM  

 
1 565  

 
1 060 

 
 

  

PASIVA  
 

Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Vlastní zdroje celkem  1 535 947 
I.  Jmění celkem  10 -  
II.  Výsledek hospodaření celkem  1 525 947 
B.  Cizí zdroje celkem  30 113 
I.  Rezervy celkem  - - 
II.  Dlouhodobé závazky celkem  500 - 
III.  Krátkodobé závazky celkem  28 111 
IV.  Jiná pasiva celkem  2 2 
 
PASIVA CELKEM 

 
1 565  

 
1 060  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

4.2. Výkaz zisku a ztrát ke dni 31. 12. 2015 (v tisících Kč) 

 
A. NÁKLADY  
 

 
Činnost   
hlavní 

 
Činnost   
hospodářská 

 
Celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 
 

69 - 69 
 

I. 1.        Spotřeba materiálu 
 

69 - 69 

II.  Služby celkem 
 

301 11 312 

II.6.         Cestovné 
 

29 - 29 

II.7.         Náklady na reprezentaci 
 

28 9 37 

II.8.         Ostatní služby 
 

244 2 246 

III.  Osobní náklady celkem 
 

986 - 986 

III.9.        Mzdové náklady 
 

749 - 749 

III.10.     Zákonné sociální pojištění 
 

232 - 232 

III.11.     Ostatní sociální pojištění 5 - 5 

IV.  Daně a poplatky celkem 
 

1 - 1 

IV.16.     Ostatní daně a poplatky 1 - 1 

V.  Ostatní náklady celkem 6 - 6 

V.24.      Jiné ostatní náklady 6 - 6 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem 

10 - 10 

VI.25.     Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 

10 - 10 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 
 

55 - 55 

VII.31.    Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 40 - 40 

VII.32.    Poskytnuté členské příspěvky 15 - 15 

VIII. Daň z příjmu celkem 
 

- - - 

 
NÁKLADY CELKEM 
 

 
1 428  

 
11 

 
1 439 

 

    
    
    
    
 
 

   

    



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

MAS Znojemské vinařství, z.s. IČ: 270 09 581 

 

 

 
    

 
 

B. VÝNOSY  
 

Činnost 
hlavní 

 
Činnost 

hospodářská 

 
Celkem 

I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží  celkem 
 

- 20 20 

I.2.          Tržby z prodeje služeb 
 

- 20 20 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 
 

- - - 

III. Aktivace celkem  
 

- - - 

IV.  Ostatní výnosy celkem 
 

10  - 10  

IV.18.      Jiné ostatní výnosy 
 

10 - 10 

V.  Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem 

- - - 

VI.  Přijaté příspěvky celkem  
 

195  - 195 

VI.28.      Přijaté členské příspěvky 
 

195 - 195 

VII. Provozní dotace celkem 
 

637 - 637 

VII.29.    Provozní dotace 
 

637 - 637 

 
VÝNOSY CELKEM 
 

 
842  

 
20 

 
862  

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 
 

-586 9 -577 

D.  Výsledek hospodaření po zdanění  
 

-586 9 -577 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2015 

Činnost MAS v roce 2015 spočívala v získání dotace od JMK, dokončení projektu 

s organizací Sdružení místních samospráv, Svaz měst a obcí apod. Největšími 

prioritami MAS bylo získání Osvědčení o standardizaci a vypracování Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje. MAS úspěšně získala Osvědčení ke konci roku 

2015. Rok 2015 byl jakýmsi mezidobím. Celý rok se intenzivně pracovalo 

na standardizaci a Strategii komunitně vedeného místního rozvoje. V tomto roce bylo 

poskytnuto něco kolem 70 osobních konzultací, zájem byl i o telefonické či emailové 

konzultace. 

Leden – duben 2015 

Na začátku roku 2015 v měsících leden až duben se Místní akční skupina 

Znojemské vinařství věnovala kontrolám, konzultacím, přípravě na Valnou hromadu 

a kulaté stoly MAS Znojemské vinařství, Radu spolku, vydání E-zpravodaje MAS 

apod. V neposlední řadě se zaměstnanci MAS věnovali Strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje a studováním Metodik k dodržení všech požadavků ze strany 

Řídících orgánů.  

Zaměstnanci MAS se zúčastnili také projektu na vzdělávání od JMK – 

„Zvyšování absorpční kapacity území Jihomoravského kraje“. Z projektu 

na vzdělávání zaměstnanci MAS Znojemské vinařství získávali osvědčení. 

Manažerky MAS Znojemské vinařství byly na kontrole projektu „Výměna 

oken“ v obci Borotice.  

 

      
  

Dne 20. 1. 2015 Sdružení místních samospráv pořádalo workshop na téma 

„Evropské fondy po lopatě“, kterého se zúčastnili zaměstnanci MAS v Brně. 

Workshop byl pořádaný SMS jako součást projektu s názvem „MAS jako nástroj 

spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Tento projekt byl spolufinancován 

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Na workshopu 

byly řešeny témata jako – pohled JMK na nové programovací období 2014-2020, 

podpora obcí v rámci CLLD (MAS) apod. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

 

Dne 13. 2. 2015 byla Valná hromada Krajského sdružení Národní sítě Místních 

akčních skupin v Brně. Valné hromady se zúčastnily manažerky MAS Znojemské 

vinařství. Na Valné hromadě mimo jiné proběhla volba předsedy, místopředsedy, 

hospodáře, členů Kontrolní komise, také byla volba a nominace zástupců KS NS MAS 

JMK do orgánů NS MAS ČR. Uskutečnila se nominace do pracovních skupin NS MAS 

ČR – PS LEADER, PS Public relation, PS Mezinárodní spolupráce, PS Program a vize, 

PS Vzdělávání. Novou předsedkyní se stala paní Anna Čárková z MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu. 

 

     
 

Dne 17. 2. 2015 se konala Valná hromada MAS Znojemské vinařství, a to v obci 

Hrádek, kde se konaly i kulaté stoly, které byly také součástí projektu SMS ČR. 

Na programu Valné hromady byla změna stanov, slovo předsedy Rady spolku 

od minulé Valné hromady, volba orgánů, výroční zpráva 2014 a financování MAS 

2014 (účetní závěrka), Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. V neposlední 

řadě také byly zapracovány připomínky, problémy daných starostů do Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje. 

       
            

        Dále se zaměstnanci MAS zúčastnili schůzky ohledně projektu spolupráce 

MASek ve Velkých Pavlovicích dne 30. 3. 2015 a v Břeclavi 20. 4. 2015. MAS se 

zúčastnila semináře o čerpání dotací EU ve Znojmě dne 16. 4. 2016. 

 Dne 23. 4. 2015 proběhla prezentace výsledků projektu od organizace Svaz 

místních samospráv v Louckém klášteře ve Znojmě. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

 Dne 24. 4. 2015 proběhlo jednání partnerů zapojených v projektu od Sdružení 

místních samospráv, a to ve městě Tábor. 

 Dne 28. 4. 2015 proběhlo v Brně pracovní jednání Místních akčních skupin 

Jihomoravského kraje. 

 

Květen – srpen 2015 

V měsících květen až srpen se Místní akční skupina Znojemské vinařství 

věnovala následujícím činnostem: Valné hromadě NS MAS ČR v Choceradech, kde se 

konal i seminář projektů spolupráce. Konalo se také jednání Rady MAS. Následovalo 

červencové vydání zpravodaje MAS Znojemské vinařství.  

 

Dne 8. 6. 2015 se konal seminář a prezentace projektů spolupráce Místních 

akčních skupin v Choceradech, kde se také konala Valná hromada NS MAS ČR. MAS 

Znojemské vinařství byla zapojena v projektu „Transparentní regionální rozvoj 

na principu metody LEADER“, kde celkově spolupracovalo 10 místních akčních 

skupin (MAS Znojemské vinařství, MAS Vyškovsko, Živé pomezí Krumlovsko-

Jevišovicko, MAS Strážnicko, Místní akční skupina Dolní Morava, MAS Slavkovské 

bojiště, Místní akční skupina Hříběcí hory, MAS Hustopečsko, MAS Hrušovansko, 

Místní akční skupina Vinařská). 

 

    
 

 Dne 16. 6. 2015 proběhlo jednání MAS JMK s Mendelovou univerzitou v Brně, 

kde bylo diskutováno o možné spolupráci univerzity s místními akčními skupinami. 

 V měsíci červnu zaměstnanci MAS dokončili vzdělávání pořádané 

Jihomoravským krajem. Vzdělávání se skládalo z pěti modulů, které probíhaly 

v měsíci lednu, únoru, březnu, dubnu a červnu. Moduly byly na téma – příprava 

projektů v programovém období2014+, strategické a projektové řízení, finanční řízení 

projektu, veřejné zakázky a veřejná podpora, případová studie. Z každého modulu 

byla možnost získání osvědčení.  

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

Září – prosinec 2015 

V měsících září až prosinec se Místní akční skupina Znojemské vinařství 

věnovala následujícím činnostem: jednáním, Valné hromadě MAS, konferencím, 

školením apod. V říjnu a prosinci MAS Znojemské vinařství vydala E-zpravodaj. MAS 

Znojemské vinařství v měsíci prosinec úspěšně získala Osvědčení o splnění 

standardů. 

 

Dne 3. 9. 2015 se konala Valná hromada MAS Znojemské vinařství v obci Nový 

Šaldof-Sedlešovice ve Vinařství Dobrovolný, kde se konaly druhé kulaté stoly 

v projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“. Nositelem 

projektu bylo Sdružení místních samospráv České republiky. Na kulatých stolech byl 

odsouhlasen výstup projektu, kterým byla Strategie spolupráce obcí na platformě 

MAS. 

 

    
 

Dne 10. 11. 2015 se konala Valná hromada MAS v městysi Prosiměřice 

v Motorestu U Střelnice, kde byla schválena Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Znojemské vinařství, z. s. pro programové období 2014 – 2020. Valné 

hromady se také účastnili zástupci Masarykovy univerzity v Brně, představili Institut 

veřejné správy při ekonomicko-správní fakultě a možnosti spolupráce s obcemi MAS.  

 

    
 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

Zaměstnanci MAS Znojemské vinařství se zúčastnili konference Venkov 2015, 

která se konala na Velehradě ve dnech 11. – 13. 11. 2015. Konference byla zaměřena 

na téma půda, jak s ní pracovat, zacházet, jak se o ni vlastně dobře starat. 

 

    
 

Zaměstnanci MAS Znojemské vinařství pořádali spolu s Celostátní sítí pro 

venkov, (Ministerstvem zemědělství a Státním zemědělským intervenčním fondem) 

seminář na téma: „Pozemkové úpravy – příprava a realizace“. Seminář se konal dne 

24. 11. 2015 ve městě Miroslav. 

 

   
  

 

6. Příprava na nové období 2014 – 2020  

Celý rok 2015 MAS Znojemské vinařství pracovala mj. na získání Osvědčení 

o splnění standardů. Práce a snaha celého týmu MAS přinesla ovoce a dne 1. 12. 2015 

MAS získala Osvědčení o splnění standardů. Toto osvědčení bylo nutné získat, aby 

MAS mohla žádat o podporu implementace své SCLLD (Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje).  

Při nastavování standardů byl kladen důraz na to, aby MAS byla otevřeným 

místním partnerstvím, a aby všechny činnosti MAS vykonávané vůči platební 

agentuře, Řídícím orgánům, žadatelům i široké veřejnosti v území byly maximálně 

transparentní a nediskriminační. Standardy byly rozděleny do pěti tematických 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

okruhů – územní působnost, místní akční skupina, orgány MAS, kancelář MAS a 

institucionalizace MAS.  

Další prioritou MAS je SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje), která je nutným předpokladem pro čerpání finančních prostředků 

z Evropské unie pro programové období 2014 – 2020. Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje obsahuje kompletní problematiku území MAS. Integrovaná 

strategie rozvoje území MAS SCLLD vychází ze záměrů dlouhodobého udržitelného 

rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje. Strategie má 3 

části – analytickou, strategickou a implementační. Je zpracována metodou „zdola – 

nahoru“, tzn. na základě vzájemné komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu: 

občany, neziskovými organizacemi a spolky, podnikateli a obcemi v souladu 

s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií Evropa 2020 a dalšími relevantními 

dokumenty. Strategie zahrnuje konkrétní a adresná opatření včetně návrhů typů 

projektů, v nichž je definována struktura a proces, indikátor pro měření úspěšnosti 

realizace projektů.  

Finální odevzdání Strategie se předpokládá na jaře 2016. V rámci 

implementace Strategie budou žadatelé moci realizovat projekty v programech IROP 

a PRV. Základní a Mateřské školy v území získají nově možnost konzultace a pomoci 

při zpracování svých žádostí do programu OP VVV (Operační program výzkum, vývoj 

a vzdělávání). 

 MAS Znojemské vinařství schválilo Strategii komunitně vedeného místního 

rozvoje na Valné hromadě dne 10. 11. 2015 v městysi Prosiměřice.  

 

 

7. Projekt „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro 

efektivní chod úřadů“  

V našem regionu MAS Znojemské vinařství byl zrealizován od 1. 9. 2014 do 30. 

11. 2015 projekt nesoucí název „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod 

úřadů“. Nositelem projektu bylo Sdružení místních samospráv v ČR (SMS ČR), které 

obdrželo finanční podporu z Evropského sociálního fondu (ESF) v rámci Operačního 

programu lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ). V daném projektu MAS Znojemské 

vinařství byla partnerem. 

Smyslem projektu bylo podpořit spolupráci obcí a zvýšit kvalitu a efektivitu 

výkonu veřejné správy s využitím platforem MAS. 

SMS ČR vydefinovalo 5 prioritních oblastí, z níž MAS Znojemské vinařství vybralo 

témata: 

1. Regionální školství             

2. Doprava a dopravní obslužnost 

3. Protipovodňová opatření a krizové řízení 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

4. Odpadové hospodářství 

5. Zaměstnanost 

Jako další důležité téma se řadilo: snížit administrativní zátěž obecních úřadů, 

které se naše MAS snažila zahrnout do SSO-MAS (Strategie spolupráce obcí-MAS). 

Jedním z výstupů projektu byla vydána publikace „Jak se vám líbí venkov“, což je 

kuchařka nápadů dobré praxe z ČR a EU, která může být nápomocna při řešení 

místních klíčových problémů. Hlavním výstupem projektu byla samostatná „Strategie 

spolupráce obcí na platformě MAS“. Během projektu proběhla setkání v podobě 

kulatých stolů. Více informací o projektu naleznete na našich webových stránkách.  

 

   
 

 

 

8. Plán aktivit na rok 2016 

 zahájení implementace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD) na období 2014 – 2020 

 vyhlášení první výzvy pro žadatele v období 2014 – 2020 

 zahájení projektu Místní akční plán vzdělávání (MAP) 

 poskytování pomoci při zpracování zjednodušeného vykazování – šablony 

pro MŠ a ZŠ 

 administrace dokladů kanceláře MAS 

 poradenství a konzultace členům a dalším zájemcům 

 vydávání zpravodajů MAS a dotačního speciálu 

 aktualizace webových stránek a facebooku MAS 

 inventarizace majetku, revize směrnic MAS 

 účast na jednání významných organizací zaměřených na rozvoj venkova jako 

např: NS MAS ČR, KS MAS ČR 

 pokračovat ve spolupráci s Regionální radou 

 prohloubení stávající a navázání nové spolupráce se spolky, zemědělci, obcemi 

a dalšími organizacemi 

 žádat o dotaci ve výzvě JMK 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

 

Závěrem 

V roce 2015 došlo v MAS Znojemské vinařství k několika významným 

událostem. V MAS Znojemské vinařství se rozrostl pracovní tým, a to o paní 

Ing. Hanu Zvarikovou a Bc. Alžbětu Nesnídalovou, DiS. MAS Znojemské vinařství 

získalo Osvědčení o splnění standardů. Další významnou událostí bylo schválení 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje členy MAS Znojemské vinařství 

na Valné hromadě MAS dne 10. 11. 2015. 

V tomto roce došlo také k ukončení projektu se Sdružením místních samospráv 

a Svazu měst a obcí. Výstupem projektu ve spolupráci se Sdružením místních 

samospráv byla Strategie spolupráce obcí – Dodatek ke Strategii MAS. Také byl 

dokončen projekt spolupráce 22. kola ze SZIFu, kde spolupracovalo 10 místních 

akčních skupin, kde výstupem projektu byla metodická příručka s uvedením příkladů 

dobré praxe pro místní akční skupiny na téma „Uplatňování principu LEADER“. 

 

 

 

Závěrem děkujeme všem, kteří s námi v roce 2015 spolupracovali  

a pomáhali rozvíjet znojemský venkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, z.s. za rok 2015 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s. 

Předseda: Jiří Lukeš, email: starosta@prosimerice.cz 

Manažer MAS:  

Ing. Lenka Kučerová (Mrázková, Email: Kucerova.len@post.cz, Tel. 774 150 004 

Ing. Veronika Kyzyvátová (Schvomová), Email: Schvomova@seznam.cz, Tel. 775 975 004 

Bc. Michaela Augustová, Email: augustovamichaela@seznam.cz, Tel. 774 073 004 

Analytik MAS:  

Bc. Alžběta Nesnídalová, DiS., Email: MASZV@seznam.cz, Tel. 774 150 282 

Koordinátor MAS:  

Ing. Hana Zvariková, MASZV@seznam.cz, Tel. 774 150 067 

Adresa kanceláře MAS:  

Dvořákova 2924/21, 669 02 Znojmo 

www.znojemskevinarstvi.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – EVROPSKÝM FONDEM PRO ROZVOJ VENKOVA: EVROPA INVESTUJE 

DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

